
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700221

221

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 140/2021

Espécie: Termo de Cooperação Técnica n. 140/2021, firmado entre o CNJ e o Tribunal de
Justiça do Estado de Sergipe. Processo: SEI n. 01377/2021. Objeto: conjugação de esforços
entre os partícipes para a implantação da Plataforma Digital do Poder Judiciário Brasileiro
- PDPJ-Br no Tribunal. Data da Assinatura: 25/10/2021. Vigência de 24 (vinte e quatro)
meses, podendo ser prorrogado, automaticamente, por conveniência das partes, até o
limite de 60 (sessenta) meses Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; e pelo
Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, Desembargador Edson Ulisses de Melo.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2021

O Pregoeiro do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico nº 29/2021, declarou
vencedora a Empresa Unitech Rio Comercio e Serviçoes LTDA.

BRUNO CESAR DE OLIVEIRA LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2021) 040003-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021 - UASG 40003

Nº Processo: 01002/2021. Objeto: Aquisição subscrição de Software Adobe,
com atualização, na modalidade ETLA, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, observadas
as condições e especificações estabelecidas nos Anexos I, II e III deste Edital.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 27/10/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul Quadra 02 Lotes 5/6
Blocos E/f, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/40003-5-00035-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 27/10/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/11/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

VANIA ALVES DE SOUZA CAMPANATE
Pregoeira

(SIASGnet - 25/10/2021) 40003-00001-2021NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2021.00.000008913-3. Objeto: Contratação de empresa para ação educacional
"Elaboração de Itinerário Formativo". Contratado: Ephistheme - Pesquisa e Planejamento
em Educação Ltda. Fundamento Legal: Artigo 25, Inc. II, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$
94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais). Reconhecimento de Inexigibilidade:
em 22/10/2021, por Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração. Ratificação: em
25/10/2021, por Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2021NE000790, emitida em 25.10.2021. FAV O R EC I D O :
IPE PAPEIS EIRELI. OBJETO: Aquisição de material de expediente. VALOR: R$ 4.580,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 10.520/02. PA 2021.00.000006043-7.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTROLE DE CUSTOS

E GESTÃO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TSE Nº 34/2021. Pregão Eletrônico 53/2021. Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo. Preço unitário do item
1 (R$57,79), item 2 (R$66,10), item 3 (R$66,37), item 4 (R$66,10), item 5 (R$968,19), item
6 (R$1.658,06), item 7 (R$219,53). FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02 e
Decreto n° 7.892/2013. ASSINATURA: 26/10/2021. Vigência: 27/10/2022. ASSINAM: Adaires
Aguiar Lima, Secretária de Administração do TSE; Petrônio Arraes Nunes, pela empresa. SEI
2020.00.000012533-9.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 87/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
13/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação de equipamentos de
inspeção por raio x e pórticos detectores de metais

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 26/10/2021) 050001-00001-2021NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 0004481-
11.2020. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de solução para gerenciamento de
acesso privilegiado (privileged access management - PAM) para proteção dos ambientes
computacionais do Conselho da Justiça Federal - CJF, contemplando licenciamento
perpétuo, serviços de instalação e configuração, transferência de conhecimento,
suporte técnico mensal e garantia para 48 (quarenta e oito) meses, mediante
condições estabelecidas no edital.

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/10/2021) 090026-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 35/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: VELTI SISTEMAS E EQUIPAMENTOS LTDA.; CNPJ: 05.734.665/0001-42;
OBJETO: atualização da versão vitalícia do VW Ponto para Velti Ponto com migração de
dados e serviços de suporte especializado ao produto pelo período de 30 meses, para o
Conselho da Justiça Federal; FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/1993, art. 25, caput;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: inexigibilidade; PROCESSO SEI N.: 0000685-73.2021.4.90.8000;
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2021; VIGÊNCIA: 90 dias, contados da assinatura, para a
entrega do plano de atualização, atualização tecnológica com migração de dados e,
mediante emissão de ordem de serviço, para a realização do treinamento remoto e 30
meses, contados do recebimento definitivo do serviço de atualização tecnológica com
migração de dados, para o serviço de suporte técnico com atualização de versão; VALOR
DO CONTRATO: R$ 25.632,40; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: AI - 168364; E.D.:
44.90.40.02, 33.90.40.20 e 33.90.40.11; NOTAS DE EMPENHO: 2021NE418, 2021NE419 e
2021NE420; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário
Geral/CJF, e DÉBORA CRISTINA DA SILVA - Procuradora/Velti.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento CJF N. 052/2021; COMPROMITENTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; COMPROMISSÁRIA: TERESA DIAS CARNEIRO; CPF Nº 714.174.277-
87; OBJETO: prestação dos serviços de tradução, versão e/ou revisão do idioma, conforme
consta no termo de credenciamento CJF N.52; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/93 e,
subsidiariamente o Decreto n. 13.609/1943; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de
licitação; PROCESSO SEI N.: 0002297-46.2020.4.90.8000 e 0001112-31.2020.4.90.8000;
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2021; VIGÊNCIA: 60 meses, a partir da homologação e
publicação do seu extrato no Diário Oficial da União; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO
LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-Geral/CJF e TERESA DIAS CARNEIRO.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 028/2021; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: BRÁSIDAS EIRELI; CNPJ: 20.483.193/0001-96; OBJETO:
Registro de preços para eventual aquisição de eletrodomésticos, carrinho de bandeja tipo
copa, e aquisição lixeiras contêineres, ambos para atender as unidades e seções do
Conselho da Justiça Federal, bem como as atividades diárias de copa, limpeza e
conservação predial; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n. 10.024/2019;
Decreto n. 7.892/2013; Lei Complementar n. 123/2006, Decreto n. 8.538/2015, e legislação
correlata; Lei n. 8.666/1993 e alterações, Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico CJF n. 27/2021; PROCESSO SEI N.: 0001804-27.2019.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 25/10/2021; VALIDADE: 25/10/2021 a 24/10/2022; VALOR DA ATA: R$
409,86; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário Geral/CJF,
e MAURICIO LISBOA KOCH - Titular administrador/Brásidas EIRELI.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 027/2021; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: FERRAGENS TENDTUDO LTDA; CNPJ: 19.915.068/0001-
29; OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de eletrodomésticos, carrinho de
bandeja tipo copa, e aquisição lixeiras contêineres, ambos para atender as unidades e
seções do Conselho da Justiça Federal, bem como as atividades diárias de copa, limpeza e
conservação predial; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002, Decreto n. 10.024/2019;
Decreto n. 7.892/2013; Lei Complementar n. 123/2006, Decreto n. 8.538/2015, e legislação
correlata; Lei n. 8.666/1993 e alterações, Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico CJF n. 27/2021; PROCESSO SEI N.: 0001804-27.2019.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 25/10/2021; VALIDADE: 25/10/2021 a 24/10/2022; VALOR DA ATA: R$
2.915,61; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário
Geral/CJF, e YURI ALEXANDRE SOUZA DE OLIVEIRA - Sócio-administrador/Ferragens
Tendtudo LTDA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 031/2021; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI;
CNPJ: 36.327.075/0001-29; OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de
eletrodomésticos, carrinho de bandeja tipo copa, e aquisição lixeiras contêineres, ambos
para atender as unidades e seções do Conselho da Justiça Federal, bem como as atividades
diárias de copa, limpeza e conservação predial; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002,
Decreto n. 10.024/2019; Decreto n. 7.892/2013; Lei Complementar n. 123/2006, Decreto n.
8.538/2015, e legislação correlata; Lei n. 8.666/1993 e alterações, Lei n. 12.846/2013;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico CJF n. 27/2021; PROCESSO SEI N.: 0001804-
27.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 25/10/2021; VALIDADE: 25/10/2021 a
24/10/2022; VALOR DA ATA: R$ 1.050,00; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO
DE FREITAS - Secretário Geral/CJF, e SILVIO MACHADO MARTINS DE SOUZA - Titular
administrador/Fortclean Comércio de Equipamentos EIRELI.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 025/2021; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP; CNPJ:
28.038.169/0001-50; OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de
eletrodomésticos, carrinho de bandeja tipo copa, e aquisição lixeiras contêineres, ambos
para atender as unidades e seções do Conselho da Justiça Federal, bem como as atividades
diárias de copa, limpeza e conservação predial; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520/2002,
Decreto n. 10.024/2019; Decreto n. 7.892/2013; Lei Complementar n. 123/2006, Decreto n.
8.538/2015, e legislação correlata; Lei n. 8.666/1993 e alterações, Lei n. 12.846/2013;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico CJF n. 27/2021; PROCESSO SEI N.: 0001804-
27.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 25/10/2021; VALIDADE: 25/10/2021 a
24/10/2022; VALOR DA ATA: R$ 10.012,39; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ
COELHO DE FREITAS - Secretário Geral/CJF, e LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - Sócia
proprietária/Lilian Michelle Rieck Tavares - EPP.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ n. 008398/2021. Contrato STJ n. 76/2021. CONTRATADA: ESPLANADA
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI. CNPJ: 01.099.686/0001-82. OBJETO: Prestação de
serviço terceirizado com dedicação exclusiva de mão de obra, composto por auxiliares
de creche e professor de creche - nível superior. VIGÊNCIA: 03/11/2021 a 02/07/2023.
ASSINATURA: 26/10/2021. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e
Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, n 8.538, de 6 de outubro de 2015,
n. 9.507, de 21 de setembro de 2018, Resolução CNJ n. 169, de 31 de janeiro de 2013,
e, subsidiariamente, Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n. 67/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.568.644,60. CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO PTRES: 167525. NE: 2021NE881 no VALOR de R$ 256.864,46, N.D.
33.90.37. Global, em 21/10/2021. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro -
SAD/STJ e André Luis Silva de Oliveira - Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.kawano
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




